

LÆSØ FERIESERVICE APS  
HAVNEBAKKEN 4, 9940 LÆSØ  
ÅRSRAPPORT  
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling, den  
18. maj 2016

---

Tommy Madsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Læsø Ferieservice ApS Havnebakken 4 9940 Læsø
	CVR-nr.: 16 68 03 89
	Hjemsted: Læsø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kaj Frederiksen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er formidling af udlejning af danske feriehuse på Læsø og hermed beslægtede ydelser til både danske udenlandske kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2015 udviser et resultat på -69.039 kr. mod 898.957 kr. for 2014. Balancen viser en egenkapital på 2.606.608 kr.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabet har i regnskabsåret skiftet kapitalejer. Den tidligere kapitalejer har overdraget alle anparter i selskabet til Sol og Strand Feriehusudlejning A/S. Selskabet har fortsat dritften som vanligt i indeværende regnskabsår.

Selskabet har ændret anvendt regnskabspraksis for indtægtskriteriet, således disse forhold følger koncernen.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets aktivitet med formidling af udlejning af danske feriehuse på Læsø er overdraget til moderselskabet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>763.631</b>	<b>2.564.620</b>
Personaleomkostninger.....	1	-919.563	-1.338.050
Af- og nedskrivninger.....		-78.663	-37.061
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-234.595</b>	<b>1.189.509</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	147.227	5.210
Andre finansielle omkostninger.....	3	-712	-7
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-88.080</b>	<b>1.194.712</b>
Skat af årets resultat.....	4	19.041	-295.755
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-69.039</b>	<b>898.957</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.400.000	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.469.039	898.957
<b>I ALT</b> .....		<b>-69.039</b>	<b>898.957</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015</b> kr.	<b>2014</b> kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	20.150
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>20.150</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		36.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>36.000</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>36.000</b>	<b>20.150</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		0	2.500
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>0</b>	<b>2.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	2.849.506
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.863.684	2.925.341
Udskudte skatteaktiver.....		5.500	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.869.184</b>	<b>5.774.847</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>84.263</b>	<b>322.638</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.953.447</b>	<b>6.099.985</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.989.447</b>	<b>6.120.135</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015</b> kr.	<b>2014</b> kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		81.608	2.550.647
Forslag til udbytte.....		2.400.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>2.606.608</b>	<b>2.675.647</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	338.542
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>338.542</b>
Selskabsskat.....		325.051	357.210
Anden gæld.....		57.788	2.748.736
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>382.839</b>	<b>3.105.946</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>382.839</b>	<b>3.105.946</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.989.447</b>	<b>6.120.135</b>
Eventualposter mv.	9		
Ejerforhold	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	897.793	1.282.570	
Pensioner.....	0	25.346	
Omkostninger til social sikring.....	4.213	6.282	
Andre personaleomkostninger.....	17.557	23.852	
	<b>919.563</b>	<b>1.338.050</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	147.215	5.123	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	12	87	
	<b>147.227</b>	<b>5.210</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	712	7	
	<b>712</b>	<b>7</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	325.001	357.210	
Regulering af udskudt skat.....	-344.042	-61.455	
	<b>-19.041</b>	<b>295.755</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		1.000.000	
Tilgang.....		0	
Afgang.....		0	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>1.000.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		1.000.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>1.000.000</b>	

NOTER

	Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	209.518
Tilgang.....	0
Afgang.....	0
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>209.518</b>
Afskrivninger 1. januar 2015.....	189.368
Årets afskrivninger .....	20.150
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>209.518</b>

<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>
	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Tilgang.....	36.000
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>36.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>36.000</b>

<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>			
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	1.431.612	0	1.556.612
Ændring af egenkapital som følge af praksisændring.....		1.119.035		1.119.035
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>2.550.647</b>	<b>0</b>	<b>2.675.647</b>
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.469.039	2.400.000	-69.039
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>81.608</b>	<b>2.400.000</b>	<b>2.606.608</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.



## NOTER

Note

Note

### Eventualposter mv.

9

#### *Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TMK Andersen A/S, cvr.nr. 11214304, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### Ejerforhold

10

Følgende anpartshaver er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

Sol og Strand Feriehusudlejning A/S  
Ilsigvej 21  
9492 Blokhushus

Selskabet indgår i koncernregnskabet for TMK Andersen A/S, Ilsigvej 21, 9492 Blokhushus. Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.